LATEKSIS.-

Ul consttetaservilia impendanlEcclesimArelalensi.

(Lateraui, vi Non.Maii.)
' Si quam suave sit jiigum el .leve onus Ecclesioe

nosccrelis, non qi:sereretisutique vos ab ejns inge-
nua stilijectioiibstibirahere ac jiigoservitiitis exfra-
nese libera"eolla tlare. Arcepimus siquidem, vene-
rabili fraire nostro Arelalensi archiepiscopo inti-

Vnante,quod ciim Arelatensi Eccleshe siugiilarlier
fidehiato ac domiuiocssetis astricli, occasionejiira-
nvcniiqtiodnobiliviro comiti Provinciaeprsestitislis,
graviier Isesistiseamdem, Salvariam,Vermellariam,
el qnaediimalia in Arelalensi civilale concedenles
eidcm in nou niodicnmejiis pra-jiidiciumel grava-
men, et alias ari ccrta vos ei scrvitia obligantes
quoesine jactura juris ipsitts ecclesiifi,quoeveslra
esl-doinina priucipalis, illi.exsolvero non potesiis.
t-uin igilur jiiramenlum non sit ad viiiciilum ini-

qtiilaiis inveniimi, universita"ieinveslram inoiiemus
aueiiiius et lioiiamur, per aposlulicavobis scripla
mandaiiies quatenus juramento liiijiismodinon ob-

stanie, quod,In qiiantum pcr illud ecclesiastiea li-
beiias oflenditur,non esi, ut illicitum,obscrvandnm,
quiriquidsnper.iis iu damnnm ArelatcnsisEcclcsiae
fuerit atleiitatum iiuuile reputaiites, pnefaio archie-

piscopoel ecclesioesuoedebita et cousueta servitia (
iinpcndatis, jura qusein vobisel civitale vestra ob-
tinet ad alium injuste iransferre iiullatenus praesu-
-_cnies.
.- DatumLaterani, vi Non.Maii, anno undecimo.

"
LXViil."

ARELATENSIARCHIEPISCOPO.

Confirmatur ei privilcgiumde non solvendhprocura-
tionibus legalorum.

(Data eadem.)
Licel peraposlolicum privilegiumsit jnduliumut

nulli prorsus legato, nisi ci tanium qui de Romani

pontificis lalere fueril destinatns, Arelatensis pro-
vinciasit subjecta , quia tamen ad eliininandam
hserclicaii)praviiatem el.jabiem sedandamhostiiem
ad jiarles illas legalos necessario destiiiavinuis, 1

qnibu. te vohimusprudeiiter assistere ac liberaliter

providere, aiictoritale libi praesenliumproscavemus
ui per obsequia propter necessifatem hujusmodi
prsediclislegatis iuipensa nulluin tibi vel ecclesise
tna; prsejudiciiitngenerelur.'

Daia eadem.

LXIX.

ABBATISANCTIMICHAELISCISTERCIENSISORDlNIS.
DehospilaliS. Spiriius iu diwcesiHatbersiadensi.

(Laierani, n Kal. Maii.)
In nostra proesentiaconsiitutus dilectusfllius no-

bilis vir conies de Blancoburgo eievotanobis insi-

{W) Vide Itb..-, epist. 17&,

& nnatione monslravit quod ferventi voluntatcde..-
deral tit juxta monaslerium tuunrde bonis suis ia
honore sancii Spiriius eonslruatur ad opusinfirmo-
rum gt panperuin hospiiale, decem el octo manso-
optiniicierrse in-Elikesiorp, riecimaminsuper ejiis-
dem loci, quam ibidem a venerahili fralre nosiro
llalbersfadensi episcopo tenere tlignoscitiir,si lieri
polest, cuni episcopi ejustlem assensu vel exilma-
tione pro ipsa, et .enliim marclias argcnli ad st.u-
cluiam hosjiilalis ipsius nolrishtimiiitef offerendo,
poslulans nihiioininus ut hospitale ijisum uou suo
sed nostro nomine construi facefemus. Nos igilur
ejus piuni proposiium in Dominocoiiimeiidanles,
adjusei polcstaieni Romana."Ecclesiseac uiilita.
tem sancti Spirilus in-Saxia (2-3),cni duseniiirc;e

" puii argenli jiomine census, qiiemcomes consiiluit
nicmoraiiis, aunis singulis persolvenlur,rcceplmtis
doniiin -ejns. Ul aulem coniitis ejiisdein inlentio
per luam sollicitudinein debitiim eonsequalur eue-

^ciuiii.,in.hacparle c.oniniittcnd.tslibi duxiiniis \iees
no.lras, rievoiionitusepi';esentiumauctoritiiieman-
dantes quatenus pra;tlictorum omniuin noslrojio-
inine possessioneinajiprehendere sludeas corpora-
lcm, et in pisedicto Iocoad opus tanltimmodoiufif-
nioriun et patiperumconslrui facias hospiiale. Gtnn,
autem constriictiiin fuerit et eongrue ordinatum,
universa nobis.per luiis litteras fideliter iiitiniAre
proctires; utde ioco ipso protit expedire virierlintis
disponentes, eunideni noslris privilcgiis iniiniaiiius.

Q DaluuiLaterani, n Kah Maii,aiino undecimo.
LXX.

ARCUIEPISCOPO-TURONENsi.
Commiititurei accusatioadullerii.

(Lalerani, vi Kal. Maii.)
(_.) Iuielleximuslam per litteras veiierahilis fra-

tris noslri Pictavensis episcopi quam per ea quse
cpram diiecio filio Andrea subdiaconoet capellaho
nostro, super hoc auditore concesso, proposilapro
partibiis exstiterunt quod cum S. Iaicus Elizahelh
uxorcni suam a mariiali consorlio sine causa ratio-
nabili depulisset.-idemepiscopusdicecesanuseorum,
audiens muliercm eanulem cum quodam adnltcro
fornicari, eam el illuin vincuJoexcomnuinicntioiii.
astrinxii. Qnoelandein euni qui diccbatnr ejus ad-

D ulter al)j'urans-,absolulionerecepia coram episcopo
memorato, proediciuinvirnmsibi resiitui po.Uilavil.
At ille hiijtistnodi ei objieiensadulterium, de quo
prolem genuisse dicebat eamdein, et quod ab ipso
non expulsa sed spontanea recessisset, resiitutio-
nem sui proposuiiei esse minime facieiiriam,quod
nuiiier memorata prorsus inlicians, i'eplicabai in
ipsum quod fuerat fornicatus,et tlefornicaiione.so-
bolem procrearat, propter quod tali exceplione uli
non poterat contra ipsani. Cum auleni uiriqtie par-ti
probaudi hsec facultale concessa, proefaia mulier
per quosdam testes ejnsdemviri aduiteriumproba-
visset, quos vir ipse-diceballanqtiammiuusidoneos

(_(i)Cap, Iv:elleximustDeadulfer.
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reprobandos, landem ab eo fuit ad noslram andien-

tiam appellatum.Quocirca fralernitati luoeper apo-
slolica scripla mandamus qualenus nisi.constitefit

Velper evidentiam rei, vel per confessionemIegili-
mam niuliefis. quod ialitef adullefata fuisset, adul-

terii eliam quod vir dicilur commisisseprobatione
ccssantc, ipsum recipere compellaseamdem. Qtiod
si proedictomodode mulieris fornicaiioneconsii-

terit, nisi lestes.per quosviri aciulterium est pro-
batum fuerinl legitime reprobali, cum matrimonii

jus" in utroque consistat, el paria delicla muiua

compensalionetollantur, nihilominuseum cogas ut

eam recipiat el maritali alTeclionepertraclel. Alio-

quin, mulieriprsediciaesileniium imponerenonposl-
ponas.

Bamm Laterani, vi Kal. Maii, anrioundecimo.

LXXS.
CANONICISALTARISBEATORUMAPOSTOLORUMPETRIET

PACLISENONENSIS.

Confirmalurcoilalio.is facla cujusdam Ecclesim-.

(Lalerahi, vi Non. Maiis)
Annuereconsuevil,elc, usque imperliri.Cuinigi-

lur ad divini cultus arigmentum bonse memoriae

G. [Guillelmus]areiiieplscopusSenonensisredditus

certos altari cujtis estis obsequlq deputaii ad sus-

lentalionem ministrorum ejusdem in quibusdam
ecclesiis assignarit; et capilulum Sehonense sibi

concesseritht in paiiitionibus ipsis participarent de
caeferoquemadmodum canohici servientes altari
beati Stejihanifacere dignoscuntur,et idem archi-

episcopusin recompensationepartitionum illarum

ecclesiamde Boscoregis dicto capitulodonarit per-

peiuopossidendam,nos vestrisjuslis preeibus incli-

nali prsedicto. reddilus et parlem quam habelis in

parlilionibusmemoralis , sicut ea omnia juste ac

pacificepbssidetis, et in ejusdemarchiepiscopi li.t-
teris plenius continetur-, vobis et per vos altari

praedictoauctoritale aposlolicaconcedimusei prae-
sentis scripii pairocinio communimus.'Nulliergo.«.
noslraeconfirmatjonis,etc, Si qtiis aulem, elc.

DatumLalerani, vi Noii;Maii, anno undecimo.
LXXII.

CANTOSlETCAPITULOBEAT_3MARliEMEDUNTENSIS.
Deconfirmalioneprivilegiorum.

(Dalum,Ulin alia.)
Ctima nobispetiiur, etc, usque assensum,ece.le-

siamvestram et personas inibi Dominoservientes,
cumomnibusbonistam ecclesiasticisquam murida-
nis qusein prseseniiraiionabililer possidelis, aut in
futurum justis inodis' pfaestante Dominopoleritis
a.dipisci,suh beati Pelri el nostra proteclione sus-

dipimus,aucforilate apostol.icainhibentesne dioe-
cesanusepiscopus; archidiaconus vel alius a v.obis

procuratipnem indebitam et insolitam exlorquere
praesumat,nec in aliqueravestrum sine manifesta
et rationabili causa excommunicationisvel suspen-
sionis senlenliampromiilgare.Nulli ergo... nostrse

(27)Cap. C_mvenerabilis,De consuetudine.
(28) I.egendum,iisdenrexhlenlibus. Venimmen-

PArnoi.. CCXV

A proieciionis et inbibiiioiiis,etc. Si qms iuiieni,elc.

Datum,Uiin alia.
LXXiii.

CONVENTUICORBEIENSISMONASTERII.

Ratificanlurqumfdcla sunl per legalosS. A.

(Laterani, v N«n.Maii.) -

(_7)CumvenerabiJisfrater uosier episcopus•Os-

liensis el dileclus filius Leo tituli -SanclseCrucis

presbyter cardinalis plim in partibiiS'Alemannioe

legalionisofiicio fungerenlur, invenerunl dilectum
filiuniabbatcm demonaslerio Heiwordcldensi,quod
ad Romanam Ecclesiam nullo mediante noscilur'

periinere. ad monasteriumCo.rbeiense,qiiodetianr
est RomanoeEcclesiaespeeiale, propria lemeritate

migrasse, licentia illud deserendivel confirmalione
^ a nobisvel ab ipsis etiam, qui vices noslras in illis

pariibus ttincgerebant, ncc habitanec pelita. Cum-

que NorUiusium advenissCt regaiia receplurus,
iidem (28) existentes ibidcm, iit contempius ejtis
manifestior appareret, ad eosacceclerenon curavit,
se mandatorum ipsorum exhibens modis omnibus

contemplorem. Propter quod dicti legati vene-
raliili fratri nostro Padeburnensi episj_opode-
derunt firmiter in mandatis ut eumdem ad suam

proesenliam evoearet , et prsedictis omnibus-di-"

ligenlius expos.iliscoram eo] ipsum ob omni offi-
cio et beneficio suspehdere non differret' donee
noslrovel illorum se conspectui praesenlarel, de

contempiu veniampeliturus. Cseternmcum suum
nuntium ad eor.umdemproesentiamdestinaret (29),
se super prsetlictisomnibus pe.r etinidem exeusans
illitis terrseallegavit consuetudinem generalem,as-
serens qiiodpro eleclionis confirmatione"vel obli--
nenda eliam behediclione v.ei licentia de uno ad
aliud monaslerium transeundi summus pontifex
vel ejus legati non efant aliquatenus requirendi,
cum in illis parlibus consuctudo talis hactenus sit
servata. lidem verq Iegaii, precibus multorum in-
ducti tam ecclesiaslicorum quam sseculariumprin-
cipum, qui eosdem pro ipso instantissimerogavc-
runl, prsedictam senteiuiam relaxarunt, prdefato
episcopo Padeburnensi mandantes ui meinofato
abbati injungere non differrel ut usque ad Domini-
cam qua cantatur:La7(or., Jerusalem, proximoprse-'

j) leritam nuntios suosad scdem aposiolicamdestina-
ret, mandatum nnslrum tam super hoc quam aliis
eisdem medianlibusnuntiis recepturus; quodsi fa-
cere forte negligerel, extuncipsuin in prisiinam
senlenliam reducere non differret, et eam faceret
firmiter observari. Poslmodumautem cum suos ad
sedem apostolicamnuntios deslinasset, iidemvo-
lentes eum multipliciterexcusare, ad defefisionem
ipsius praedictam consuetudinem allegafunt. Cum
igiturliaec non tam consuetiido quatn corruptela
merito sit Censendiij,quae profecto sacris est cano-
nibus inimica. ipsam de caeleroservari noIeiitesf
eisdem legalis dedimus in mandatis ut a prsedictis

dum exslat in regesloelin aiitbenlicoCorbeien-i.
(29) lu auihenlico,direxisset.

..s- -fc-. , 4-4-
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iiiinliis, Her. \idelicel praeposiloel C. canonicoec-

clesiosnovae, qni pienam lani abbatis quam Cor-

beiensis conventus procuralionem Iiabebant, sicut

nobis eonstitit per publicuni insirumentum, vice

nostra obedientiain reciperenl manualem,facta re-

niintialinne consueludiiiis antedictoe. Qui lam in

consuetiidinis ipsius renuntialione quam in obe-

dlentia exhibendanostrum adinip.eniesmandalum,

litteras super boc suis signatas sigillis apud nos

riimiltereprocurarunt. Quocircadiscrelioni veslrse

per apostolica scripta mandamus quatenus quod
faclumest per nuntios antediclos ratum habeutes,

de coelerohujusniodipravam consueludinemniilii-

tenus observeiis.
Datum Lalcrani, v Nonas Maii, anno unde-

cimo.
LXXIV.

ABBATfET CONVENTUlC0RBEIENSI.

Concedunlureis qumdatnprivilegia.

(Laleraui, n Kal. Maii.

QuantoCorbeiensemEcclesiamnobis et Ecclesire

Romansedevotioremsumusexperli, lanlo rationabi-

les petiliones pertinenles ad ipsam inducimurspe-

cialius exaudire. Cumergo monaslerium vestrum

ab omni jurisdictione cujuslibel episcopi proeter-

quam summi ponlificissit exeraptum, prsesentium
vobis auctoritale concedimusul ordines monacho-

rum vcstrorumet consecrationesallarium seu basi-

licarum quse fuerinl infra ejusdera monasteriiasn-

bilumconstiluta, necnonchrisma eloleumsanclum,

ac coeteraEcclesisesacramenta recipere vobis li-

ceat a quocunquecalbolicoepiscoporaaluerilis gra-

tiani apostolicsesedis habente. Nulli ergo... nostra.

concessionis,etc. Si quis auiem, etc.

DaluniLalcraiii, u Kal. Maii, aiino utidecimo.

LXXV.

CORBElENSIABBATI.

De eademre.

(Datum,ut in alia.)

QuaiiloCorbeienseniEcclesiam,etc.,«<in atia, us-

que exaudire. Quapropler devotioni tuae praesen-
iium auclorilate concedimusut offlcialesmonaste-

rii lui, qui fratrum praebendamcontra j'ustitiamde-

tinuerinl, canonicatibi liceal dislrictionecompellere

ad jtisliliam, sicut debent, super hoc sub luo exa-

inine faciendani,districtius inhibenles ne praedicti
(lificialesper laicalis sentenlise injusliliam in usus

suos slipeiidia monachisdepulataconverlerequavis

temeritatepra.su.mani.Nulli ergo... nostrseconces-

sionis et inhibitionis,etc. Si quis aulem,-eic.

Datum, tti in alia.
LXXVL

PATRIARCHJECONSTANTINOPOLITANO.

Redarguiturde multis excessibus.

(Laferani, vin Kal. Maii.)
Contra pessimam pesiem adversus imiversaleni

EcclesiamCoiistaniinopoliiiuper exortam tanto se-

(30)VideGesta Innoc. Ili, cap. 96 et 98.

A verins nos oporlet aposlolicamexercere censuram

quantoperniciosius inve.erala corrumperefei altius
cresceret radieata. Non igitur in lui derogatioiiem
honoris, quem, quanlum cumDeo possnmus, ills.-
snm ctipimnsconseivare, sed in desiruclionempes-
lis ipsius, quamriiligentisludio intendimusaholere,
ad ea qua. suhscripla sunt nos cum debita noteiis

processisse cautela (50). Sane cum olim lua nobis
fuisset electio praesentala, nos solliciteattendentes

quod ab iis attenlata fuerat quijus non habucrant
eligendi, utpote quia nulli lunc leniporis in canuni-
cos SanctseSophiaecanonice fuerant insiituti, eam
de consilio fralrum iioslrorum in publicoconsisto-

riopnbliee duximusirritandam, imoverius irrilam
deiiuntiavimusexstitisse. Postmodumvero de gre-

Rmio sedis apostolicaeConstanlinopolitanaavolentes
Ecclesiseprovidere, cum snbdiaconusnoster esses,
nec peccasses in electionepriori, lanquamqui fue-
r.is inscius etabsens electus, si lamen talis nomi'-
natio electiopossit dici, te ad eamdem eccle.iari-

eligentes,cujus provisio tunc ad nos tanlumniorf.

perlinebat, in diaconumprimo, ac poslmodumin

presbyterumordinare curavimus, el tandem niinis-
terio nostroin episcopum consecratumhonorepailii
decorare. Licet aufem sic ordinatus, consecratus_,
et palliatus a nobis Constantinopolim accessisses-

super toto processu negolii nostras litleras lecum

ferens, per quas mandabatur universo clero apud
Constantinopolimconstitulo ut exhiberentlibi obe
dienliamtam debilamquam devolam, clerici lamei»

J de parte peregrinorum id facere recusarunl, firmi-
ter asserentes quod a nobisboecoinniaper suppres-
sionem extorseras veritatis. Cumque tam per te

quam per dilectum filiura noslrum Petrum tituli
Sancti Marcellipresbyterumcardinalem, luiicajio-
slolicae sedis legatum, ipsos ad exhibendumlibi
obedientiam monuisses, ipsi, ne ad id ali-

quatenus cogerentur , ad sedem aposlolic.._. ap-
pellartinl; quorum appellationi etsi praedictusde-
lulerit cardinalis, non lam propter formam cano-
nicamquam quia primoinlerponebalur in Ecclesia

Constaiiiinopoliiana, quae nuper fueral ad de-
votionemEcclesiaeRomansereversa, tu tameneidem
non deferens,in clericos ipsos, ut asserunl, excom-
municaiionis senlentiain protulisti, et cum legatus
conimuiiicaret eisdem, velut post appellationein
ctii ipse detulerat non ligatis, tu eos arclius eviia-
bas. Caileruincum dileclusfilius noster Benedictus
tiluli Sancta3Snsannae presbyter cardinalis, t.unc

aposlolicsesedis legatus, Conslanlinopolimadveiris-
set ul pacem inter vos, ad quam evangelizandam
iuissus fuerat, reformarel, pro concordiainierposuit
partes suas, ei sic apud parles efficaciterlaboravit

quod in eum fuit ab eis pariter compromissum,
te sub caussepericuloprornittente, illis autem jura-
mento firmautibusquod quidquidinler vos per con-

cordiam,arbitrium vel judicium ordinaret, inviolu-

1389 PONTi-iCATLS ANNOXI, CHRlSTI1208." .5.0'

biliter servareiis. Volens igilur cardinalis more ,

boni judieis liles minuere, non augere, libi prama-

bita deliberatione pr.secepilul clericos ipsos iri

ecclesiisii)quibus eranl, pro inslilulishabferes;et

ipsis injunxilrit tibi lanquairi patriarchaesuo reve-

rentiain et -bediehliam dfebitamexhiherent, ordi-

iialioneSanctaeSophise,super qua irieum similitef

fiieral compromissnm,sicut clerici assereba_it'.ad

tempusex necessaria causa dilala, supefqua tameh

Iroctunc tibi sub p.ri.ulo causaemahdavit, ul tpiod

Ijps.eposlmodumsiatuerel supef ea, humiliter reci-

peres et servares. Et licel iidem clerici, lanquam
bbedienliselilii,mandatum cardinalis sine dilaiione

qualibetfuerinl exseculi, tu lamen luaepromissionis

ohlitus, cum legatus quosdam instiluissel canoni-

cbs in ecclesia Sanctae Sopbla., tibique districiius

pr&cepisset_alam cos qnam iilos qtiosprsedictus
cardinaiis Sancti Marcelli iiislituerat in eadbni sintj

couiradictionerecipercs et prsebendas"pacificeface-

res possidere,id efficere noluisti, juopter quod ipsi
tibi, qui per in'obedienlia3vitium causaetuoeincur-

rfei-asdetfimenlum, obedientiam subtraheiiles, ad

sedem apostolicamappellarunl, feslum Nativitatis
Dominicseproximo prsetefilum appellationi sux-
terminuinprseligentes,ad quera lu etiam poslmo-'
dum "appellasli. Procuratoribus" igitur utriusque
partis in nostra prsesenlia constitulis, et in publico
consistorio audientia eisdem indulta, cx parte cie-
ficorum ipsoiumfuit pi'opositumcoram nobis quod
pust appeilalionein ipsorum et eccicsiam Saiicls-

BDjiliitethesauro usque ad sunimam ceiitum mil-
liuni lnareharum et eorum eeclesiasbonis pluribus

spoliatas; quse universa resiilui cum iraslantia

poslulabaiil. Pfaelerea cum prsediclus cardinalis

SanctaeSusann.e de communibusproventibusde-

litieritprocurari, et in prqcuraliones ipsiuspferma-

iiumimperatoiis, qui vobis communiter tenebatur,
inille et duccnla hyperpera fuerinl erogata, de qui'
hus ad te irecehla ratione quartsespcctabant",lu ab

imperaioreet ab aliis recepisti non solummodbin-

tegre parlemluam, sed de parle ipsoruni aiia tre-

centa hypcrperaextorsisti; Sicquea proeuratoribus
inis sexcenlabyperpera repetebant.Addebanletiam

-cjuoduon tautmn super ordinatione SanetseSophise
inbbediensfueras pr__dicliscardinalibuset legatis,
imoveriUsnobis ipsis, iii lantum quotl ne obedias
aul valeas obedire juramento le in perpetuumobli-

garas (51). Sane ante occupationeinregiaecivilalis
Yclielicum Francis dl ecclesiarum spoliaet posses-
siones ccclesiaslicas dividere eonjurarunl, j"urante_
liocetiamquodsiFrancibaberenliinperiiim,patriar-
fhatuiu Veiielinblinereiii, et si patriarchatus forsan

deveiiirelad Francos. imperiumin parlem cederet
Veneiorum.Uude Veneli ad servandx hujus iniqui-
taiis vinculuminposterUmsibi providere volenlesct

bsereditate sarictuarium Domini possidere, a te,
cuma proesenii-anoslra recedercs, exegerunt el re-

(31)VideGcsta Innoc. III, eap. 92 el 97.

A ceperunt hujiismodi jUranienlurii, ne videlicet iu ,
canonicum Sancise Sojihiaequemquam admilteres

qui non essei Venetus nalione vel apud Venelias

per decenniumcomihoratus(52), qmnesquecanohi-
cos in receptione sua jurare compelleres"quodin
canonicum nullum reciperent qui non proesiarel
simile juramenlum et quod non eligerent nisi de
Veneiispatriafcham. Hocquoque te bonafide pro»'
misisse dicebant-,quod studium et"opcrain diligen-
tem impenderes el quantum in le foret efficaciler
laborares, til in tota Romania nec episcopus nec

arciiiepiscopusnisi VenelusCrearelur. Licet aulem
id ih parlibris Consianlinopolilanis-sit nolum et
Venetiis rioiissiinum,rit dicebant, et apud nos j'am-
pfidem fama Vulgatuniinfami, denunliando tamen

" hoc se dixerunt cbngruo tempofe probaluros.
Quanitimautem in lioc peccaveris, si est ita, si
diligenter allenderis, evidehieradvertes; Cumenim
tanqtiaiii sponstis de tb.ilaihomalris egrediens ad
proedignissinioefilie suae feslinares amplevus,non
dcbuerasSlerilitatisei procurare venena, sedfecim-
dilaiis potius quaerere medicinam. Sane ut pater
lnultarumgenliumfieres, a palre patrum lam viva
voce quam Iitteris claiuiiilibi fufirat in mandatis ut
de omni jiopuloBtnalione sponsaetttaefiliossusci-
lares. nec acquiesceres lariium carni et sanguini,
sed id fafceresquod ejus tibi vicarius fevelarat cui
de omni geiite qiii facil justiiiam est acceptus. Hoc
fueral quasi primuiri mahdatum illius qui le crca-

Q veratpatriarcharii; el quia in hoc quasi primo tnam
voluitbbedienliamexperiri, proecipuefuerat obser-
vaiidum.Tu verohoh solummodonon servastiman-
datum, sed, si dictis veritas sultragatur, tit illud
servard de cselerbnon valeres, juraiiicniumad ini-
quiiatis Vinculumproestitisti. Ecce' quales fructus
e_ hoVaplania colligimus. Ecce qtiod exempluni
ex facto tuo in divinsemajeslatisoffeiisam,injuriam
apostolicsesedis,ecclesiastiea.libgrtatisdispendium,
et opprobriuinEcclesise'generalis ad reges et po-
pulosderivalur. Conj'urentergo Romani, si hocstib
dissimulationeIransirous,ne quis ad sumhiiponti-
ficatus officium vel consortium cafdinslium, nisi
Romanus ftieril, assumatur, nosque polliceri coin-
pellant ut p_r totuni orbeiii nonnisi Romanospa-

0 triarchas; metropolitanos el episcopos staiuainus.
Veruni dices forsiian te ad id violentdraffractuin.
Sedriort fuii lanla violentiaquod cadere'debuerit
iri consianiein.Et quidein iii tali casu poiiiis eral
moiieiii' incurrere qttain lanlo malo l-rilfifnvlruiii
iii tctius EcclesiiBscaiid;iliii.iconsentife, potiusani-
mariiponere qiiainalligare faScicuioSlolatn Eccle-
siam"deprimentes.Coeleruiua' proeuraloribus tuis
fuit pfopbsifumex advefso quod mandatumprsefali
legati super ordinationeSancise Sophisenon potue-
ras arit debueras fcxsecutionimandare, ciim siipet*-
hoc candniei ejusdem ecclesieead sedem iiposioli-
cam appellasseut,nec id posset sine multo Veneto*

(32) Ibid., c. 99. ; , • ;
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rum scandalo adimpleri. Praelerea cum mandalum

eiJem iegalo fuissel ul si ecclesiam supradictam
ordinare "negligeresvel differres, ipse procederetad

ordinatiotieraipsius, et tu jam in ea juxta proprias
facultates competentcnicanotiicorumnumenim sta-

tuisses, anclorilate mandati nostri nullosinslitttere

poluerat in eadein. Super thesauro aiitem Saiuioe

Sopliio.dicebaiit qtiod pro conununi lam Kcclesioc

quam lerr-e necessilatemanuraextenderasad eum-

dem; de quo tria nuUia marcharum imperaio.i,

duo miiliaVenetisc.ucesseras mutuo,et dequafuor
luiliibiispossessi.nes ad usus ecclesisecompararas,

idem faclurus de reliquocum oblulcrit se factilias.

Et licel procur-atoresipsiqtiod dejuramento prsepo-

sittim fuerai.penitusdeiiegarenl, nos lamen audivi-

mus a quibusdamquod curaVeneti le ad proestan-

dum iiludveheineiiterarciarent, et negaio tibi pas-

ssigio, civitaliseliani prohiberent egressum, nec

vitare posses insianiiain crediloruin, quibtts jura-

menlo prsestilo lenebaris, nonnisi cum adjectione

bujus clausula.juravisli, salvoin omnibusaposiolica

sedis jure, amtorilale, reverenlia et honore, quod

Veneii iaineiiin iiislrumenlosuper hoc confectonon

permiserunl apponi. Quia ergo, sicut nobis a Do-

iiiino dicitur per prophelaffl,solvere debemuscolli-

gationes impietalis, solvere fasciculos deprimentes,

omnes pacliones,-consiitulioneset conjurationcsdc

rebus eGclesiasticisin ecclesiarum dispendium a

prsediclisIaicisattentatas vel inposierum alienian-

das oninino cassainus, et sub inlerminatione ana-

themalis prsecipimusnon servari. Ad bsecpraesen-

tiuni libi auctoritatc mandamtiset in viruile obe-

dientia.dislricte pi-ecipimusquatenus si spontaneuj

recognoverisle juramentum bujusmodipraeslitisse,

iufia duos nienses post susceptionempraisenliun]

lamclero Conslanlinopolitanoquam archiepiscopis

et episcopis, quosprsesenteshaberepoleris, ccnvo-

eaiis, publice juramentum illud abjures, et quod

ipsum non serves inposterum praestes similitei

publice juramentum, canonicos Sancioe Sophiaead

abjurandumhujuscemodijuramenlum quod feeisse

dieuniur, el jurandum quod.illud de coetero non

observent,per suspensionemofficiiet beneficii ap-

pellalione remola compellens,canonicos quoquein

ecclcsia Sanctae Sophisea prsedictis cardinalibus

canouice inslilulos usque ad eumdem terinintui)

recipias in eadem, el canonias suas facias pacifice

possidere, clericos el Iaicos resislenles lam nostra

quam tua frelus auctoritate per censuramccclesia-

-licam appellatione poslposita compescendo.Quoci

si forsan in aliquo praedictorum,quod lamen non

credimus, negligensfueris vel reniissus, exiuiic af.

C-icio et beneficionoveris te suspensum, nosquc

venerabilibus fralribus nostris Vericensi arcbiepi

scopoel episcopoPanidensi et dileclo filio cantori

Sancli Pauli Constanfmopolitanidistrieiius manda-

vjsseut .uspensioneniluamnondifferanlpublicare,ac

ii) cseterismandatumapostolicumexsequantur.Cae-

t rum si ncgavciistc pii-siilisse hujtismotiijuramen-

A lum, quia qttoddeipso proposiiumest nonpossumus
sub dissimulalione transire, legato quemConstan-

linopoliin in proximo deslinare proponimnsdabi-
mus in mandalis ul ulriusque parlis rationes et

probationes audiat diligenter, et causam plene in-
struclam ad uos remiltere non postponat, quodfi
ciericimemorafiin probatione defecerint, et tu ni-
liil volueris confiieri,quia super hoc non modicum

iiifaiuaris, canonicam tibi purgalionem indical, et
sive in purgalione defeceris, sive potueris le pttr-
gare, haec nobisper litteras suas fideliterexponere
iionomitlat; ut super oinnibns post ejus rela. onem

iiistructi, prout procedendum fuerit procedainus.
Super sexcentis aufem hyperperis venerabili fratri
nostro episcopo Saliinbricnsi el dileclo filioeleclo

B Heracliensiei cantori SanctseSojihi-ecausam com-
mittimussub hac forma, ut te ad refundendahyper-
pera quaevel de procuratione cardinalium te sub-
traxisse vel de parle clericorumocciipasseconslile-

: rit, per censuram eeclcsiasticam sublato appella-
• lionis inipcdimentojustilia inediante c.mpellant.-
I Cseierum licel cx eo quod sub periculo caussetuss
i cum clericis ipsis compromiseras in legatum, et

mandatuni ejus postmodumnon servasli, per luam
inobedientiaiiieorum tibi videarisobedieiiiiainsub-

traxisse, cum super obedieniia quaestioverieretur,
; volenles tamen libi gratiam exhibere, clericis jpsis-
i injunximus ut usque ad pncdieium terminuinobe-

dientiam tibi exhibeanl debitam el devotam-,eam

tibi, si obedienlisefilius fueris, extunc eliam im-
^ peiisuri, et subtracturi eamdern, si forsan inobe-

diens fueris et rebellis, uipoie ab officioet benefi-
; cio apostolicaasedisauctoritate suspenso. Ab im-

petilione vero clericorum Sanctas Anasiasis super
i columnis marmoreis quas de ipsorum ecclesia ad
; ecclesiam SanctaeSojihiaatranstulisse diceris ad

ornatum altaris, te reddimus absolulum. Super eo.
1 vero,quod ecclesiamSancta;Sophiaeniultis milltbii-.-

marcharum dicerisspoliasse,si res ila se habet, la'
[ liter per leipsum corrigas quod fecisti quod j'uxta
i de le non remaneat maleria conquerendi, provisu-
i rus altenlius ne de cselero manus ad biijusmodi

thesaurumextendas, nisi forte tanta libi necessitas
iinmineret ul deficienfihusnecessariis aliunde, ali-

; r, quid inde,. moderate tamefif,te accipere oporleret;
quia quara detestabile ac damnabiie in prselatis

' ecclesiarum crimen dilapidationis exislat, luani
! non credimusprudentiam ignorare.

Dalum Laterani, vm Kal. Maii, announdecimo.
I LXXVJI. .
' EPISCOPOVERICENSIET EPISCOPOPANiBENSJ,ET CAN-
^ TORISANCTIPAULICONSTAN-iNOPOLITANI.
i De eodem argumenlo.

(Daltim,ut in alia.)
i Procuratoribus-veuerabilis fratris noslri patriar-

chse Constanlinopolttam el dileclornm filiorum
; clericorum de parle peregrinorum Coiislantinopoli

commorantiumin noslra praesentiseconslitutis, et
in publicoconsistoii. atidientiaeisdcm indulla,-e*
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pirte ciericorum ipsoruni fuit proposiium coram

nobis quod ante occupationeniregise civilatis Ve-

neli cum Francis ecclesiarum spoliaet posscssio-
nes ecclesiaslicas dividere conjuraruni, juranles
Ii.c eliam quod si Franci haberent imperitim,

p.triarchaluni Veneliobtinerenl, e.si palr.arc!_atus
fwrsandevenirelad Francos, iniperium in parfem
cetleretVenelorum.UndeVeneti ad servandumliu-

jtis iniquitatis vinculum inposterum sibi providere
folentes et hoereditate san.cluarium Doniinipossi-
dere, a patriarcha, cum a praeseniianostra recede-
ret exegerunl el receperunt luijusmodij'uramej)ium,
ne videlicet in canonicum Sanciae Sophise quem-

quam admillerel qni non e.set Venetusnatione vel

apud Venetiasper deceniiium.coinmoraius,omnes-

qriecanonicos in receptione sua jurare compelie-
rel qitod in canonieum niillum reciperenl qni non

proaslaret similejuramentum, et cjuodnon eligerenl
nisi de Veaetis p..iri:trchain. Hoc qtioqiie.ipsum
bona fide promisisse dicebani, qtiod siudium et

operam' diligentem impenderet el quantum in se
fo^et efficaciier iahorarel ul in lolit Romania nee

episeoptisnec arcliicplscopusnisi Venetns creare-
tur. Licet autcm id in parlibus Coustantinopolitaiiis
sit nolum et Venetiis notissinium, ut dicebant, ct

spud nos jampridem fama vulgalnm infami, deiuin-
'

liamlo tamen liocse dixerunt congfuo lempore
probaluros. Praeterea cum dileclus filius nosterBe-

nedictus lituli Sancloe Susannsepresbyter eardina-

fis, tunc aposioiicaesedjs legatus, Coiislaniiiiojm-
Jim advenisset ul pacem inter ipsos, "ad qiiam

cYaiigelizandammissus fuerat," reformaret, pro
eoocordia inlerposuit parlcs suas, el sic apud partes
efficaciter laboravil, quod in eum fuit ab e]s pari-
£er compromissum,cticio patriarcha sub caussepe-
riculo promitieiue, illis autemjitranienlo firmaniU
iiiis quod quidquid inier ipsos per concofdiam,
arbilrium vel judicitim ordinaret, inviolabiliter
observarenl. Yoieus igitur cardinalis more boni

jndjcis liles niiiiuere, non augere, ipsi pairiarchse
prsehabita deliberaiione prsecepit ut clericos ipsos
jn ecclesiis in quibus erantpro in.litulis haberet,
el ipsis injimxil ut ei lanqnam palriarchsesuo re-

-vereuliam el obedientiamdebitamexhiberenl, ordi-
naiione Sanclse Sophise, super qua, sicut clerici

asserebanl, jn eum similiter fuerat comproroissum,
ad tempusex necessaria' causa dilala, super qua
tamen hoc tunc palriarchae snb periculo causae

inandavil, nt quod ipse postmodum.statuerel super
ea humiliier reciperet etservaret. Kt licetiidem

clerici, tanquam obedientisefilii, mandatumcardi-
nalis sinediiaiioiiequalibetfuerint exsecuti, patriar-
cha tamen surepromissionis oblilus, cum iegatus
quosdam instituisset canonicos in ecclesia Saneise

Sophiae,eique districtius prascepissetut lam eos

quam illosquos dileclus filius noster Petrus tiluli
Sancli Marcelli presbyter cardinalis,. apostolicae

A sedisleg. tus, inslilnerai ineailem, sine contradicti.o-

nereciperel et prsehendaspacificefaceretpqssidere,
id efficere non curavit,propterqtiodei, quiper ino-

bedientise viliiim causae stiseincurrerat delrimen-

ttim, ohe,dienliamsubtrahenles, ad sgdera aposla-
iicam . appellarunl, fesliim-Naliviiatis Dominics.
proximo prseterilum. appcl.u_io.nisuse termi.num

procfigejites; ad qucm palriarcha efiam postmo-
dum appella,vit.Coeleruma prcicuraloribuspalrjar-
chse fuit proposilum ex adverso quod mandalum

prsefali legaffsuperordinatioiie SanctseSoplriaeno/i

potuerat aut debuerat exseculioni mandari, cuni

super hoc canoniciejusdem ecclesiocad sedem apo-
stolicamappellassent, neGid possetsine miillo Ve.
netorum scandalo adimpleri. Pralcrea .cuui manria-

. B lum eiclem.Iegalofuisset ut si pairiarcija ecclesiara

supradicfam ordinare negligeret vel di-ferrei, ipse
procederetad ordinaliosie.mips.ius,etpatriarciiaj;:m
in eajuxta proprias facultates compeienlemcanoni-
corum nnmerumstaiuiss.el,auctorilaleniandaU nos-
tri ntilios insiiiuere poterat in eadem, J.ieel aulem

procura.ores ipsi quod de juramento propositum
fueratpeniiusdenegarenl,nostamenaudivimusaqui-
husdamquodcumVenelipatriarchamad praestanduni
il|ud veheinenier arctai-eijt, et negatosibi passagiq,
civilaiis etiam prohiberenl egressum, ricc,vitare

posset iiisiaiiiiam creditorum, quibus jurainento
prsestito tenebattir, hon nisi,cuni hujus claiistiloe

adjectionejiiravit (35), salvoin omnibus aposlolica;
sedfsjure, auclorilate, revcrentiaet lionqrd, quod
Ve.netitanien in iiislruniento super hoc coiifeclo

pon permiserunl apponi. Quia ergo, sicui nobis a
Domino dicilur per prophelain, solvere debemus

colligationes impietatis, solvere. fasciculos depri-
mentes, oinnes pactiones, consiiluliones, el conj'ti-
rationes de rebus ecclesiasiicis in ecclesiarum di-

spendiuma praedictis laicis atleiilatas vel inppsie-
fum attentandas omnino cassamus.et sub inlerjiiW
natione anathematisrproccipimus pon servari. Ad

Iwc eidem pairiarcboe in virtute obedientioedj*-
slricte proecipiendo inandanuis "ul si" spontaneus

recognoverilse jufamentum hujusmodi pfoeslitisse,
infra duos menses post susceplioneni litlefafuiii
fam clero ConstanljnopQlitaiioqiiam "archiepjscopis

D ei episcopisquos proesenteshabere poteril convo-?

caiis, publice juramcnium illud abjurct, et quod

ipsura ~non servet iiiposterum prseslet simililer

publice juramentum, canonico.sSancloeSopbioead

abjurandum hiquscemodi juramenliim quod fecisse

dicuntur, et jurandum quod illud de esetero non

observenf, persuspensionemofficii et beneficiiap-

pellalione remola con.pellens,canonicos qtio.queiu

ecclesia Sancloe Sopbiaea praedictis cardinillibus

canonice insfUulos usque ad eumdem termiuum

recipial in eadem et canonias suas facial pacifice

possidere, clericos el laicos resistenles tam noslra

quam sua frelhs aucloritale per rcnsurani ccclesia-

(31) Vide Gesia Imioc. III, caji. 99, "! lib. n, episf 119, 166.
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sticam appellalioneposiposita cotn|)cscendo; quod
si ibrsan in aliquo praediclorum,qnod tamen non

credirntis, negligens fuerit vel remissus, exlunc ab

officioet beneficio noverit se suspcnsum. Quocirca
discrelioni vestrseper aposlolicascripta maudamus

qualenuseo iuepecuiione mandali nostri cessanle,

suspcnsiojicmipsiuspublieare ac in cselerisexsequi
mandalum aposlolicum procurelis, eonlradictores,
si qui fueriut, vel rebelles, sublaio cujuslibetcon-
iradiclioniset appellationisobstaculo,per censuram
cccbesiasticanicoercentes.Quodsi noii omnes, etc,
duo, etc.

Datum,ut in ulia.

LXXVHI
JEPiSCOPOSALIMBRIENSI,ET ELECTOHERACLIENSI,ET

CANTORISANCT-ES0PU1_3C0NSTANT1N0P0LITAN„-.

'Ul patriarcha compellaturad refundendahyperpera.
(Laterani, xv Kal. Maii.)

Diieclus filius W. praeposilusSanctseTrinilalis,

Drogo canlor Sanclorum Quadr.ginla, et Arnulfus

canonicus SancloeMariaecleZona, procuratores cle-

ricorum de pafte peregrinoruin apud Constantiiio-

polim coinmoraniium, in noslra proposueruntprae-
seiilia cons.lituli quod cum dileclus filius noster

Benedictus tiluli SanctoeSusannsepresbyter cardi-

nalis, lune apostolicoesedislegatus, de communibus

pro;vei\lib,qsdebu.ri,l procurari et in procuraliones

ipsius per manum cliarissim;iti Christq filii noslri

lllustris Gonstantiiiopolilaniimperatoris, qui eisdem

cleri^is et venerabili fralri noslro patriarchseCun-

stanlinopolilano communiter lenebatur, mille et

ducenta hyperpera fuerint erogata, de quibus ad

patriarcharii trecenta ralione quartse spectahanl,

patriarcha proedictusab iniperatore et ab ul.is rece-

pit, non solummodo integre partem suain, sed de

parte ipsorura praesumpsit alia trecenta byperpera

extorijuere; sicque a procuraloribus suis sexcenta

iiyperpera dicti clerici repetebant, de quibus omiii-

bus procuratores dicebant se penitus nihil scire.

Quocirca discretioni veslroeper aposioltcascripta
maiidamtis qualenus diclura palriarcbara ad refttn-

denda hyperpera quaeyel de procuratione cardinalis

(sum subtraxisse 'v.elde parte clericorumoccupasse
constiteril per censiirame.cclesiasticamsublato ap-

pellalionis obstaculo raedianle jusiilia compcllatis.

Quod s.iIIQ.IIqra.nes,etc. duo, etc.

Datum Lateranj, xv Kal. Maii, anno undecimo.
LXXIX.

CLERICISDE1'AIITEIJEREGRINORLMAPUDCONSTANTINO-

POL15ICO.M5IORANT1BUS.

De obedieniiaprwsiandapairiarchw.
(Lateraui, vm Kal. Maii.)

(licet venerabilisfralernoster palriarcha Conslan-

Ciiiopoiilaiius,ex eo quod sub periculocaus;e in

dilectum filium uostruin Beiiediclumliiuli Sanclte

Susannoepresbyterum cardinalem, luuc aposlolicae
sedis legaium, compromisitvobiscumet mandatum

ejus poslmodumnon servavit, per suam inobedien-

|i|in yestramsibi videaturobedientiamsubtraxisse,

A cum sujier obedientia qttsrstio verterelur, volentcs
laineiiei gratiara exbibere, praeseiiliiinivobis aucto-
ritale inj"ungimusquod usquead duqsmenses,quod
utique spatium sibi ad exsequeudum mandaiiitn
nostrum duximusconcedendum,obedientiameideui

exbiheatisdebilamet devolam, eam, si obedieuiia.
filiusfueril, sibi exlunc eliam impensttri,et subtra-
cttiri eamdemsi forsaninobediensfueril et rebellis,

utpoie ab officioet beneficioauctoritale sedis apo.
slolicsesnspenso.

Daium Laterani, vm Kal. Maii, anno undeciino.

LXXX.

POTESTATI,CONSILIARIISETPOFULOPISANIS.
Ul cessentab omniImsioneregni Sicilim.

(Lalerani, v ld. Maii")
B Nee maler Dlioruinsui uleri oblivisci, nec |i.4er

offenstisetiam non diligere filiossuos poiest. Licef

igilur in factoSardiniseac Sicilioenos gravitcroffen-

derilis, cjuialamen paterua viscera circa vosexuere
non valemus, et dilecti filii contes.Tedieus, Hug.

Sigerii, Bandinuset Hug. Grolti nunlii yestri, viri

utiqne piovidiet fideles, in eoquod ad vosperlinel,
super facto Sardiniaenobis satisfacereproiniserunt.,
sicut in confectoexinde instrumenlo.publicoconii-

neiur, de facto regni Siciliaenihilominuspo.llicenies

quod noslrum beneplacituniImpleatis, devolioneni.
vestram plurimum acceplautes, de noslra gratia
reddimus vos securos, et ad grafisepjenioris indi-

cium, dignitaies, immunilates, et libertatcs quas
Pisana Ecclesia lemporibus praedecessorumvene-

rabilis fratris nostri Loiliarii arclriepiscopiveslri
noscilur habuisse duj.imus innovandas, et ut idern

archiepiscopus,qui eis successitiu ipsiusreginiine,

possil liberiusillis uti, privilegia, coiifirm.uiones,el

indulgentiasuniversas eidem Erclesise seu pnede-
cessoribus dicti archiepiscopi a prsedecessoribus
nostris vel a nobis ipsis concessas ipsi et eidem
Ecclesiaeauctoritale aposlolicaconlirmaiiuis,dantes
in mandatis eidem ul L. concivemveslrum a vin.

culq excoinmunicationisabsolval, ita quod uxor e.l

s.ocrus ejus ac terra nihiloininusearunidemin ea

qua maneiil senlcniia perseverent donec ab eis

nobis fuerit satisfacluin. Monemusigilur universi-

U\lem veslram altenlius et horianiur quatenus iu

D deyotioiieapostolicoesediset nostra taiiler persista-

tis^quod diligendi vos et prompliushouorandiani-

iiuim nobis asigerc possitis, ac interim ab omni

prorsus regni Sicilioeloesioiiecessanles,viros ad nos

idoneosdestiiielisqui super iiidemnitaleijisiusregui

congruamnobis cau.iionetniinpendanl, ita quodnec

jier coniniuucnec per speciafeiiiposteiiim oiTenda-

lur a vobis, et salisfaclionemexbibeantsuper facto

bardinise repromissam. Nos cniin plcnaiujuslitiam
exhibebimus, si quis veslrum advcrsus rcguuiu

ipsumquidquamhabueril quseslionis.
DalumLalerani, v IdusMaii, anno undecimo.
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LXXXI.
PISANOAUC.II1EPISC.0P0.

Deconfirmaiioneprivilegiorum.-
(Datum,ul in alia )

Graia civiialis-f-cclesiaequePisanaeservitiajam-
dudtimaposlolicsesedi exhibita meruerunlqtiodeas

privilegiis muliis et magriis suiduil decorare. Nos

crgo, (!ui,deyoiis.eidemsedi beneficia minuerenon

jnteit-iiuus, scdaugere, praedecessoruninoslrorum

Vestigiis inbsereiues, dignilates, immunifales, et
liberlates quas Ecclesialua lcmporibusprsedeeesso-
rutn luorum nosciiur habuisse, diixiinusinuovan-

das, el ul lu, qui eis in ipsius regiminesueccsMSii,
possis liberius iliis uii, privilegia, confirmaliones,
ct iudulgentiasuniversaseidemEcclesiseseu procde-
.cessoribusluisa praedecessoribusnoslrisvel a nobis

jjisis concessaslibi ac per se ip.i Ecclesiseauclori-
late aposlolica confirmanius et prsesentis scripli
patrociniocommuiiiinus.NuIIiergo . . . nostrsecon-

firmationis, etc Si quis autem, etc.

Dalum,ul in alia,
LXXXII.

rr,_;posiTO,DECASO,CA.NTORIET CAPITULOMAJORIS
ECCLESJ-EACUNIVERSOCLEROMAGUNTINO.

Ul mandiitusedisdpostoticmhmaiiiter recipiani.
(Lalerani, Ici.Maii.)

Ex lilteris vestris accepiniusquod elsi ad tempus
-excommunicalisconinitinicandumduxerilis, ad id
faciendum non sludii vestri voluntas, sed vera el
jion simulata necessitas vosinduxit; quia laiiia.
hoslililalis furor in vestris parlibus iuolevitquod, <

ut de aliis tacerelis, ciyiiatis veslrs muros salvis

pcrsonis exirg nullatenus poteralis, nec nuntios

qui apud nos excusalionem vestram proponerenl
deslinare. Ac licel super innoceutia veslra validas
ei su.fficientes"jiosselisinducereraliones, benignilaii
tamen noslraequam dispulalionipolius inniientes,
de mandalo venerabilisfralris nostri Hogulini Os-
tieusis ejiiscopiet dilccli filii Leonis tiluli Saneta.
Crucis presbytericardinalissedis apostolica;legato-
rum a dileclo-filioabbaie de Eberbochabsolulionis
heneiiciumrecepistis; quijuxta mandatum ipsorum
_ub dehilojuramenii quod pr_esliteraiiseidemvohis
iledit firmiter in mandalis ul duosex vobis, et tales
quibus fidem possemusmerito adhibere, jnfra Do-,

minicamqua cantaliir xLmlare,Jerusalem,ad sedem

apostolicammitteretismandalumapostolicumrece-

pluros. CumquedilectusfiliusFrederieus scbolasti-
cus Sancii Victoriset Cuneniannuscanonicuseccle-
siaeSancii Slephani nuniii vesiri ad nos ex parte
vestra eum ipsis Iilleris accessissent, nobishuniili-
ter supplicarunt ul vobiscummisericorditer agere
dignaremur. Nos igiltir coramittentes vos legalis
eisdem, per arjostolica vobis scripta proecipiendo
niandamusqualenusmandattimquod ab ipsislegatis
yel a nobisper litteras noslras fueritvobisinjimctum
rccipiatis humilileret sefv.etis.